

**ANALISIS PROYEK**  
**INVESTASI PERMODALAN UNTUK PETANI CROWDE**

Nama Petani : Abas  
 Jenis Tanaman/Varietas : Cabai & Kol  
 Luas Lahan/Jumlah Tanaman : 2000 meter persegi (5 patok)  
 Lokasi Lahan : Desa Cipetir, Kec. Kadudampit, Kabupaten Sukabumi  
 Durasi Budidaya : 180 hari  
 Sistem Tanam : Tumpangsari  
 Jenis Pengairan : Tadah Hujan

<b>Nama Barang</b>	<b>Jumlah</b>	<b>Satuan</b>	<b>Harga (Rp)</b>	<b>Total (Rp)</b>
<b>Proses Persiapan Lahan</b>				
Sewa lahan	5	patok	Rp100,000	Rp500,000
Olah lahan	5	patok	Rp800,000	Rp4,000,000
Benih cabai	6	pack	Rp150,000	Rp900,000
Bibit kol	6	pack	Rp100,000	Rp600,000
Dolomit	3	karung	Rp15,000	Rp45,000
Pupuk kandang	150	karung	Rp12,000	Rp1,800,000
Phonska	2	karung	Rp150,000	Rp300,000
TSP	2	karung	Rp150,000	Rp300,000
ZA	1	karung	Rp130,000	Rp130,000
KCl	1	karung	Rp200,000	Rp200,000
Media semai	1	kubik	Rp200,000	Rp200,000
<b>Biaya Perawatan</b>				
Dursband (@ 1 liter)	1	botol	Rp100,000	Rp100,000
Polyram (@ 1 kg)	2	bungkus	Rp80,000	Rp160,000
Amistartop (@ 250 ml)	1	botol	Rp200,000	Rp200,000
Antracol (@ 1 kg)	1	bungkus	Rp120,000	Rp120,000
Perekat apsa	1	botol	Rp40,000	Rp40,000
<b>Bahan-bahan lainnya</b>				
Ajir	5000	batang	Rp400	Rp2,000,000
Rafia	3	roll	Rp15,000	Rp45,000
Plastik Saung Semai	10	meter	Rp6,000	Rp60,000
Pocis	13500	pcs	Rp30	Rp405,000
<b>Tenaga Kerja</b>				
Pemasangan ajir	20	HOK	Rp60,000	Rp1,200,000
Penanaman	9	HOK	Rp40,000	Rp360,000
Penyiangan	16	HOK	Rp40,000	Rp640,000
Penyemprotan	32	HOK	Rp60,000	Rp1,920,000
Penilaian	4	HOK	Rp40,000	Rp160,000

Panen (pria)	20	HOK	Rp60,000	Rp1,200,000
Panen (wanita)	20	HOK	Rp35,000	Rp700,000
Panen kol	8500	kg	Rp300	Rp2,550,000
			5%	914,000
<b>TOTAL BELANJA</b>				<b>Rp21,749,000</b>

*\*Semua usaha bagi hasil memiliki kemungkinan untuk gagal panen sepenuhnya*

#### **PERKIRAAN PENDAPATAN**

<b>Uraian</b>	<b>Tonase (kg)</b>	<b>Harga (Rp)</b>	<b>Jumlah (Rp)</b>	<b>Profit</b>
Target Panen Petani (cabai)	4000	Rp15,000	Rp60,000,000	Rp63,751,000
(kol)	8500	Rp3,000	Rp25,500,000	
Target CROWDE (cabai)	2500	Rp10,000	Rp25,000,000	Rp8,251,000
(kol)	5000	Rp1,000	Rp5,000,000	